[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05 ноября 2024 года	№ 738
г. Кемь

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 75 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Кемского муниципального района от 21 мая 2024 года № 296 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Кемского муниципального района», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Кемского муниципального района и подготовки ею заключений от 30 октября 2024 года,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района (далее – МБОУ Панозерская ООШ) в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кемская средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района (далее – МБОУ Кемская СОШ № 3).
2. Считать МБОУ Кемскую СОШ № 3 правопреемником всех прав и обязанностей МБОУ Панозерской ООШ в соответствии с передаточным актом.
3. Определить, что основные цели деятельности МБОУ Кемской СОШ №3 сохраняются.
4. Установить, что функции и полномочия учредителя МБОУ Кемской СОШ № 3 осуществляет администрация Кемского муниципального района.
5. Определить после завершения процесса реорганизации полное и сокращенное наименования: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кемская средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района; МБОУ Кемская СОШ № 3.
6.  Обеспечить выполнение перечня мероприятий по реорганизации:
- МБОУ Панозерская ООШ (Дмитриева Е. А.) организацию и проведение мероприятия по уведомлению кредиторов;
- МБОУ Кемская СОШ № 3 (Назарова М. Г.) составление передаточного акта или разделительного баланса, внесение изменений в устав образовательной организации, представлению в установленном порядке документов для внесения изменений в реестр муниципальной собственности, другие необходимые действия, установленные федеральным и региональным законодательством;
- Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района (Антонова Н. А.) осуществление необходимых мероприятий по утверждению передаточных актов либо разделительного баланса и закреплению в соответствии с ними за реорганизованными образовательными учреждениями имущества и другие необходимые действия;
- Руководителям МБОУ Кемская СОШ № 3, МБОУ Панозерская ООШ при проведении мероприятий по реорганизации соблюдение прав обучающихся, трудовых прав и гарантий работников в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- Создать комиссию по реорганизации МБОУ Панозерской ООШ в составе:
Бахвалова Ю. Ю., заместитель главы администрации Кемского муниципального района, председатель комиссии; Пауш М. И., начальник МКУ Кемского УО, заместитель председателя комиссии; Титова О. С., заместитель начальника МКУ Кемского УО, секретарь комиссии. Члены комиссии: Антонова Н. А., начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района; Писаренко Е. В., начальник МКУ Кемской ЦБ УО; Дмитриева Е. А., директор МБОУ Панозерской ООШ; Назарова М. Г., директор МБОУ Кемской СОШ № 3.
7. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кемского муниципального района Бахвалову Ю. Ю.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия 	С. В. Долинина
image1.png